De auctoribus Cantus Ecclesiastici .

Cantus Ecclesiastici fuerunt auctores varij . Præcipuus fuit Sanctus Gregorius , ut refert Vualafrius . Strabo de rebus Ecclesiast. c. 22. Et Beruo Augiensis Abbas de quibusdam rebus ad Musse officium pertinentibus cap. 1. Hunc Cantum postea ad meliorem concentum reduxit S. Leo Papa Secundus , Muscis valde eruditus . Antiphonas primi Græci composuerunt , auctore S. Isidoro de off. lib. 1. cap. 7. Hos imitatus S. Ambrosius , Latinos excogitauit hymnos , ut refert Eusebius hist. Eccles. lib. 1. cap. 18. Tripert. lib. 1. cap. 32. Quibus S. Hilarius plures addidit , Prudentius etiam , & Sedulius . Responsoria ab Italis reperta sunt , sic dicta , quod , vno canente , Chorus consonando respondebat . S. Isidorus ubi sup. cap. 8. Casianus l. 2. cap. 20. Organi consonantiam in Ecclesia ordinauit , & Ecclesiasticam regulam composuit Vitalianus Papa , maximus diuini cultus obseruator .

Cuius

Cuius instrumenti melodia qualiter sit temperanda, *exstat Decretum Concilij Coloniensis, de officio & uita Clericorum, cap. 15. ubi Organorum, inquit, melodia in templis sic adhibebitur, ne lasciuam magis, quam deuotionem, excitet, ne ue, præter hymnos diuinõs, ac cantica spiritualia, quidquam resonet, ac repræsentet.*

DOMINICAE DIEI
 ET ALIORVM FESTORVM,
 ET FERIARVM OBSERVATIONE,
 ET ORIGINE.

CAP. VI. §. II.

S V M M A R I V M

DIEBUS festis nihil operis faciendum, sed feriandum, & iubilandum, & quare 1. 2. 3. 4.
 Quibus studijs vacandum in eis. 9.
 A quibus abstinendum 10.
 Christianorum festa ab ipsis Apostolis, vel a plenarijs Concilijs instituta 4. Et quare 36.
 De Dominicæ diei, & aliarum festiuitatum obseruantia 7.
 Apostolorum, & Martyrum festiuitates celebrandæ, & quare, & qualiter. 8.
 Feriarum cultus, & origo 11.

Cap. 6. §. 2.

- 1 **M**EMENTO, vt diem Sabbati sanctifices. Sex diebus operaberis, & facies omnia opera tua. Septimo autem die Sabbatum Domini Dei tui est. Non facies opus in eo tu, & filius tuus, & filia tua, seruus tuus, & ancilla tua, iumentum tuum, & aduena, qui est intra portas tuas. *Exod. 20. 31. Leu. 23. Deut. 5.*
- 2 Dies sanctificatus est Domino Deo nostro, nolite lugere, & nolite flere. *&c. 2. Esd. 9.*
- 3 Vacate, & videte quoniam ego sum Deus. *Psal. 45.*

Festa Christianorum ab Apostolis instituta,
vel a plenarijs Concilijs.

- 4 **I**lla, quæ non scripta, sed tradita custodimus, quæ quidem toto terrarum orbe obseruantur, datur intelligi, vel ab ipsis Apostolis, vel a plenarijs Concilijs (quorum est in Ecclesia saluberrima auctoritas) commendata, atque statuta retineri. sicuti quod Domini passio, & resurrectio, & ascensio in caelum, & aduentus de caelo Spiritus sancti anniuersaria solemnitate celebrantur. Et, si quid aliud tale occurrerit, quod seruetur ab vniuersa, quacumque se diffundit, Ecclesia. *S. Augustinus ep. 118. Quod etiam colligitur ex S. Ignatio ep. ad Philippenses, ibi, Dies festos nolite imbecorare.*